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3شهرستان ها

ثبت 59/5 میلی متر بارندگی در قاینات
حقانی -  از ابتدای امسال تا پایان دی ماه 59.5 
میلی متر بارندگی در قاینات ثبت شده است. 
رئیس ایستگاه هواشناسی قاینات با اشاره به وجود 
شش ایستگاه باران سنجی در روستاهای فتح آباد، 
سورگ، عباس آباد میم، نوغاب حاجی آباد، خضری 

دشت بیاض و محمدآباد پسکوه، گفت: علاوه بر 
این دستگاه ها، دو ایستگاه باران سنجی خودکار 
در روستاهای بیهود و کره نیز میزان بارندگی را 
به طور مستقیم به اداره کل ارسال می کنند. به 
گفته »کریمی«، پیش بینی می شود در ماه های 

بهمن و اسفند شاهد شرایط بارندگی نرمالی و در 
فروردین ماه سال آینده نیز افزایش بارندگی در 
شهرستان باشیم. وی افزود: با وجود این که ایستگاه 
هواشناسی قاین از قدمت زیادی برخوردار است، 
سیستم خودکار ندارد و به دلیل این که در طول 
شبانه روز باید حدود 24 نوبت میزان دمای هوا نمونه 
برداری شود و دستگاه ها در بیرون از ساختمان 

است، بنابراین با مشکلاتی به ویژه در هوای سرد 
نیمه شب مواجه هستیم. وی از مسئولان استانی و 
شهرستانی خواست با اختصاص یک میلیارد و 500 
میلیون ریال برای تبدیل خودکارسازی دستگاه ها 
اقدام کنند. به علاوه، ایستگاه هواشناسی قاین در 
وسط این شهر قرار دارد که ضروری است به خارج 

از شهر منتقل شود.

 یادداشت خبرنگار

پختگی انقلاب
محمد حسین باکمال- انقلاب اسلامی ایران در 22 
بهمن، 40 ساله می شود و این نشان از پختگی، 
کارآمدی و توانمندی ملت ایران و نظام مقدس 
جمهوری اسلامی دارد. اهمیت عدد 40 در آموزه 
های دینی برکسی پوشیده نیست و فردی که به 40 
سالگی می رسد به بلوغ فکری و تکامل رسیده است.
جمهوری اسلامی ایران در این 40 سال فراز و نشیب 
های بسیاری را پشت سر گذاشته است، توطئه های 
زیادی را نقش بر آب و قله های زیادی را در زمینه های 
مختلف علمی، نظامی، پزشکی، فرهنگی و ... فتح 
کرده است. هر چند در این سال ها کار دشمن ایجاد 
یأس و ناامیدی است اما آن چه وظیفه کارگزاران 
نظام اسلامی است، امید دادن به مردم و جلوگیری 

از خدشه دار کردن اعتماد عمومی است.
با ایمان و توکل به خداوند باید روحیه امید را در دل 
مردم تقویت کنیم و به جای حسرت نداشته ها، 
قدردان داشته هایمان باشیم. باید مثبت اندیش 
بود و با واژه زیبای »امید« انگیزه و توانمندی مردم 
را برانگیخت و چشم انداز مناسبی مطابق آن چه 
هست از انقلاب اسلامی برای مردم ترسیم کرد. 
این که جمهوری اسلامی ایران در بین بیش از 200 
کشور در برخی از زمینه ها همچون هوافضا، ساخت 
پهپاد، انرژی هسته ای، سلول های بنیادی، نانو 
و علوم مختلف پزشکی و چندین رشته دیگر جزو 
کشورهای اول یا در ردیف 10 کشور برتر جهان است 
موضوع کوچکی نیست و باید این را باعث افتخار خود 
بدانیم بنابراین نباید خود را دست کم بگیریم و با امید 
و میدان دادن به جوانان، هنوز هم توان علمی کشور 
را بالاتر ببریم. باید بر انگیزه و رغبت جوانان به کار و 
تلاش بیفزاییم و با تولید انواع محصولات با کیفیت، 
جمهوری اسلامی را بر قله های توسعه بنشانیم، 
البته این حرکت مستلزم کار و تلاش، همدلی، وفاق 
و تقویت روحیه اعتماد به نفس و تحقق شعار »ما می 
توانیم« است. در این زمینه، رسالت دولتمردان 
هم قدرشناسی از ملتی است که در همه صحنه ها 
حضوری فعال دارند. کارگزاران نظام باید تا رفع 
تنگناهای اقتصادی از هیچ کوششی دریغ نورزند 
و بستر کار و تلاش را برای جوانان جویای کار بیش 
از پیش فراهم کنند و بر مردم است که در مقابله با 
مشکلات استقامت ورزند و تحت هر شرایطی از نظام 
جمهوری اسلامی حمایت کنند و گوش به فرمان 

ولایت و پشتیبان نیروهای خدوم باشند.
اگر بخواهیم حرکت توفنده انقلاب اسلامی را در 
جهان ادامه دهیم و دل آزادی خواهان جهان را با 
خود همراه کنیم باید در زمینه های مختلف الگو 
باشیم و باورهای غلط، یأس آلود و خود کمتر بینی را 
از خود دور کنیم و با نگاه به درون و سرمشق قرار دادن 
اقتصاد مقاومتی به یک کشور تولید کننده واقعی با 

محصولات با کیفیت تبدیل شویم.

از گوشه و کنار استان 

نماز طلب باران
حقانی - دعا و نماز برای طلب باران به دلیل کمبود شدید بارندگی 
ها در سال پیش رو و خشکسالی های بی سابقه در قاین برگزار می 
شود. به گزارش» خراسان جنوبی«، با توجه به کمبود شدید نزولات 
آسمانی در سال پیش رو، خشکسالی های بی سابقه 18 سال 
گذشته و برای استغفار و دعا به درگاه حضرت باری تعالی و طلب 
باران رحمت الهی، توسط ستاد اقامه نماز قاینات مراسم دعا، توسل 
و نیایش همراه با روضه خوانی به مدت شش روز در مسجد جامع 

قاین برگزار می شود.

 هندبالیست آیسک در اردوی تیم ملی
مرتضی عرب نجات - هندبالیست آیسکی در اردوی تیم ملی 
اولین  جنوبی«،  گزارش»خراسان  به  یافت.  حضور  نونهالان 
اردوی آماده سازی منتخبان هندبال سالنی پسران در گروه دوم 
استعدادهای برتر، از اول تا پنجم بهمن ماه در فدراسیون هندبال 
برگزار شد که »مهدی رمضانی« هندبالیست آیسک به همراه مربی 
خود »کاظم احمدی« در این مرحله از تمرینات حضور دارد. بنابراین 
گزارش، این اردوها به مدت چهار سال هر شش ماه یک بار و به 
منظور آمادگی حضور در المپیک 2022 برنامه ریزی و برگزار می 
شود که در اردوی آینده دو نفر دیگر از آیسک هم شرکت می کنند. 
سرمربی تیم نونهالان »سرگئی نیکلنکو« از روسیه و سرپرست تیم 

ملی نونهالان »صیف ا...حیدرپور« است.

39 دانش آموز خوسف در اردوی 
راهیان نور

کاروان ۳9 نفره دانش آموزان پسر متوسطه دوم خوسف در قالب 
یک اتوبوس با همکاری ناحیه سپاه، بسیج دانش آموزی و آموزش 
و پرورش به مدت پنج روز به مناطق عملیاتی جنوب کشور اعزام 
شدند. »دانایی«، مدیر آموزش و پرورش خوسف از مناطق جنگی 
به عنوان کربلای ایران و وعده گاه نور یاد کرد و گفت: جای جای 
آن مناطق بوی شهادت می دهد و اگر امروز توفیقی در زمینه های 
سیاسی، نظامی، پزشکی، اقتدار ملی و ... داریم و به عنوان الگوی 
جهان مطرح هستیم حاصل از خودگذشتگی جوانان برومند و 
غیوری است که در لبیک به ندای رهبر و مقتدای خود امام راحل 

)ره( پا در رکاب جهاد و شهادت گذاشتند و سبب افتخار شدند.

174 مددجوی قاینی زیر پوشش بیمه
حقانی- 174 نفر از مددجویان زیر پوشش کمیته امداد امام 
خمینی )ره( قاینات زیر پوشش بیمه هستند. مدیر کمیته امداد 
امام خمینی )ره( قاینات، گفت: طی 9 ماه گذشته دو میلیارد و 
۳60 میلیون ریال هزینه درمان مددجویان شده است. به گفته 
»حسینی«، در این مدت دو میلیارد و 674 میلیون ریال برای بیمه 
159 نفر از قالی بافان پرداخت شده است. وی با اشاره به شرکت 
هزار و 868 نفر از مددجویان در کارگاه های آموزشی مهارت های 
زندگی، بهداشت فردی و اجتماعی ادامه داد: در این مدت دو 
میلیارد و 622 میلیون ریال برای تغذیه کودکان نیازمند دچار سوء 
تغذیه هزینه و 285 سبد غذایی به آنان تحویل شد. همچنین 12 نفر 

از مادران باردار 78 میلیون ریال سبد غذایی گرفتند.

گروه شهرستان ها- سکونت 80 درصد جمعیت 
عشایری استان در نقاط صفر مرزی نشان از اهمیت 
حضور این قشر در مرزهای خراسان جنوبی دارد 
طوری که باید گفت: هر چادر به منزله یک پاسگاه 
انتظامی به حساب می آید و این اهمیت ضرورت 
توجه به این قشر را دوچندان می کند. مدیر کل 
امور عشایری در گفت و گو با » خراسان جنوبی« با 
بیان این  که 80 درصد جمعیت عشایری استان در 
نقاط صفر مرزی سکونت دارند، افزود: یک سیاه 
چادر عشایری ضمن این که یک کارگاه تولیدی و 
یک واحد صنعتی است یک پاسگاه انتظامی نیز به 
شمار می رود. »حسین پور«، با اشاره به این  که اگر 
عشایر، مناطق مرزی را رها کنند سیستم نظامی و 
دولتی باید به جای عشایر در مناطق مرزی پادگان 

احداث کند، گفت: جامعه عشایری قشری قوی 
هستند که در زمینه اهداف جمهوری اسلامی گام 
بر می دارند بنابراین باید برای رفاه این جامعه تلاش 
کنیم. به گفته وی، زندگی عشایر استان بیشتر در 
بخش دامپروری است که با توجه به خشکسالی های 
18 ساله بیشتر مراتع استان خشک شده است و 
هزینه تولید در حوزه عشایری و بخش دامپروری 
خراسان جنوبی از هزینه تولید در بخش دامپروری 
استان های برخوردار بیشتر اما قیمت ارائه محصول 

به بازار پایین تر است.
وی با بیان این  که بر اساس سرشماری سال 87 
جمعیت عشایر استان 81 هزار نفر است و بعد از آن، 
سرشماری از جمعیت عشایری انجام نشده است 
افزود: در خراسان جنوبی 15 هزار خانوار عشایری 

داریم که 1۳ درصد جمعیت استان را تشکیل 
می دهند. وی جمعیت عشایر استان را هفت درصد 
جمعیت کشور دانست و گفت: زندگی عشایر بیشتر 
در بخش دامپروری است و این اداره کل به دنبال 
این است که در کنار انجام کار خانه، برای بانوان و 
دختران عشایر کار مکمل راه اندازی کند تا کمک 

خرج خانواده نیز باشند.

مرمت 6۰ هزار کیلومتر ایل راه •
مدیر کل امور عشایری، با اشاره به پرداخت 110 
میلیون تومان کمک بلاعوض به صندوق های 
خرد زنان عشایر، پیش بینی کرد: تا پایان سال 
مالی110 پروژه عمرانی ویژه عشایر با اعتباری 
بیش از 14 میلیارد تومان به بهره برداری برسد. 
وی با یادآوری این که از سال 84 بیش از 60 هزار 
کیلومتر ایل راه عشایری در استان مرمت شده 
است، اظهار کرد: شش هزار کیلومتر ایل راه در 
استان داریم که به طور متوسط سالانه سه بار نیاز به 
تیغ زنی دارد. به گفته وی از سال 84 فعالیت های 
بسیار زیادی در حوزه عشایری انجام شده است که 
از جمله آن می توان به پرداخت بیش از 56 میلیارد 
تومان اعتبار عمرانی در حوزه های مختلف اشاره 
کرد. وی همچنین به پرداخت 2۳ میلیارد تومان 
تسهیلات قرض الحسنه پنج ساله برای احداث و 
راه اندازی واحد های تولیدی و معیشت عشایر استان 
اشاره و اظهار کرد: در این مدت بیش از 440 حلقه 

چاه، چشمه و قنات و 490 متر مکعب بند خاکی 
در مناطق عشایری استان احداث شده است. وی 
بیان کرد: نرخ سواد در جمعیت عشایری استان 
بالای 85 درصد است و سالانه پنج درصد بهبود 

وضعیت داریم.

تامین علوفه مدت دار •
حسین پور در ادامه سخنانش با بیان این  که در نظر 
داریم برای دام عشایر علوفه را به صورت مدت دار در 
اختیار آن ها  قرار دهیم، افزود: بیشتر تولیدات عشایر 
در استان استفاده یا برای فروش به بقیه استا ن ها 
در صورت نیاز و درخواست فرستاده می شود. وی 
درباره آب رسانی سیار هم گفت: در این زمینه 
مشکلی نیست و با در اختیار داشتن 15 دستگاه 
تانکر متعلق به اداره کل برای آب رسانی به عشایر و 
15 دستگاه تانکر آب رسانی اجاره ای، روزانه 400 
متر مکعب آب بین عشایر استان توزیع می شود. 
به گفته وی حدود 10 درصد از جامعه عشایری 
استان زیر پوشش بیمه تامین اجتماعی هستند و 
با توجه به این که طرح بیمه سلامت در کشور اجرا 
شد و محدودیتی برای عشایر قائل نبود، درصدی از 
جمعیت عشایری استان هم زیرپوشش بیمه سلامت 
هستند. همچنین دامداری عشایر استان علاوه بر 
سنتی، صنعتی نیز بوده است و در منطقه زیرکوه 
مجتمع دامپروری وجود دارد و دام عشایر برای 

کشتار به کشتارگاه فرستاده می شود.

 دادستان به هنجارشکنان و گران فروشان هشدار داد

افزایش سرقت های خرد در فردوس
باکمال- اغلب معتادان بیکارند و آن هایی هم که 
کار می کنند حدود 50 هزار تومان دستمزد می 
گیرند اما در شرایطی که یک گرم هروئین 200 
هزار تومان قیمت دارد 150 هزار تومان کم می 
آورند بنابراین دست به سرقت می زنند و هر جا 
آهن مستعمل یا لوازم خانگی بیابند آن را بر می 
دارند که در چنین شرایطی سرقت های خرد 
افزایش یافته است.  دادستان فردوس روز گذشته 
از افزایش آمار سرقت های خرد خبر داد و گفت: 
در هفته های اخیر چندین مورد کلاهبرداری 

از کارت های بانکی انجام شده است و با وجود 
هشدارهای پلیسی باز هم افرادی ناآگاه طعمه 
کلاهبرداران شده اند در حالی که برای واریز 
پول به حساب  فرد، هیچ نیازی به حضور در کنار 
دستگاه خودپرداز نیست. حجت الاسلام »علی 
نسائی«، به کلاهبرداران، هنجارشکنان و گران 
فروشان هشدار داد و گفت: برخورد قوه قضاییه 
با این افراد قهری خواهد بود و اجازه نخواهیم داد 
افراد گران فروش و کلاهبردار برای مردم نگرانی 
ایجاد کنند. وی افزود: سگ گردانی در شهر ممنوع 

است و با افراد معدودی که در فردوس اقدام به این 
کار می کنند برخورد می کنیم. دادستان فردوس 
گفت: مردم این روزها از گرانی و افزایش قیمت 
کالاها بسیار نگران هستند و اصناف و کسبه که 
حبیب خدا هستند باید در این شرایط بد اقتصادی 
وضعیت مردم را درک و از گران فروشی و احتکار 

پرهیز کنند. 
وی دستورالعمل دادستان کل کشور را در زمینه 
مقابله با گران فروشی و راهکارهای مقابله با آن و 
تأکید بر مجازات گران فروشان یادآور شد و ادامه 

داد: بر این اساس در هر شهرستان کمیته ای با 
مسئولیت دادستان و جانشین رئیس تعزیرات 
حکومتی و عضویت اداره های صنعت، معدن 
و تجارت، جهاد کشاورزی و چند دستگاه دیگر 
تشکیل و  به طور مرتب قیمت اجناس و کالاها رصد 
می شود و اداره صنعت، معدن و تجارت هر هفته 
گزارش قیمت کالاها را اعلام می کند و با گران 

فروشان به طور جدی برخورد می کنیم.

سیاه چادر، هم کارگاه هم سنگر


